INDICAÇÃO Nº
1431
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à recuperação total do acesso ao município de CAPÃO BONITO, do entroncamento da SP 127 com a SP 258 até a entrada do município.
JUSTIFICATIVA

Considerando a duplicação da Rodovia SP 127 de Itapetininga até o entroncamento com a SP 258, em Capão Bonito,

Considerando o programa de recuperação dos acessos estaduais aos municípios paulistas,

Considerando a importância estratégica do município de Capão Bonito,

Considerando as péssimas condições do referido acesso,

Considerando que a melhoria de nossas rodovias proporciona mais segurança e bem estar a nossa população,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, para que determine a Secretaria de Transportes, a adoção de medidas urgentes visando à concretização das obras de recuperação total do acesso ao município de Capão Bonito, do entroncamento da SP 127 com a SP 258 até a entrada do município, que sem dúvida alguma, proporcionará um desenvolvimento significativo para essa importante região de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 861695 140409 1223